
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

KP-ZM/471/2009/Z/7 

Z Á P I S 

 

z XXVII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice  

konaného dne 10. září 2009 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je uloţena v sekretariátu zastupitelstva města  

Omluveni: doc. Ing. Jindřich Čítek, CSc., Ing. Jan Špika 

Neomluven: Ing. Ivan Rybníček 

 

Zasedání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma; od bodu programu poř. č. 17 řídila 

zasedání náměstkyně Ing. Ivana Popelová. 

 

Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo v zasedací místnosti v době zahájení 

(9:06 hod.) přítomno 34 členů, takţe zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se 

usnášet. 

 

Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodů programu (jedná se o opakované ţádosti, 

které nebyly zastupitelstvem schváleny), a to bodu původní poř. č. 32.1 čj. KP-

ZM/460/2009/M/258 Dispozice s majetkem města – prodej pavilonu v areálu MŠ 

Ţelezničářská v k. ú. České Budějovice 5 (33,5,1/39) a poř. č. 32.2 čj. KP-

ZM/426/2009/M/225 Dispozice s majetkem města – výkup nemovitosti parc. č. 1444/1 v k. ú. 

České Budějovice 3 (33,0,2/25). Dále bylo na návrh Ing. arch. Zdvihala hlasováno o zařazení 

bodu programu s pracovním názvem Soutěţ na dostavbu Mariánského náměstí (42,0,0/42) a o 

přesunu bodu programu původní poř. č. 32.25 čj. KP-ZM/437/2009/M/236 Dispozice 

s majetkem města – odkoupení části Jihočeského divadla v Českých Budějovicích na 10:00 

hodinu (41,0,0/41). 

Byl schválen program XXVII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (41,0,0/41). 

Byla zvolena návrhová komise ve sloţení: předseda Ing. Miroslav Joch, členové Ing. Ivo 

Moravec, Ing. Jaromír Talíř, Ing. Eva Hlavová Gazdová, MUDr. Yvona Závorová 

(42,0,0/42). Od bodu poř. č. 16 převzal funkci předsedy návrhové komise Ing. Ivo Moravec. 

Byl ověřen zápis z XXVI. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny 

námitky. 

Ing. Vladimír Brůha a MUDr. Lumír Mraček byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat zápis 

spolu s primátorem. 

Pořízením zápisu byla určena Ivana Jiráková, pracovnice odboru kancelář primátora. 

Ukončení zasedání zastupitelstva města bylo navrţeno v 19:00 hodin. 

 

1. Změna č. 35 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.8.3. U Špačků v k. ú. 

České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/397/2009/M/199) 

Přijato usnesení č. 183/2009 (32,3,6/41) 

Bylo hlasováno o protinávrhu JUDr. Mlčocha na přerušení projednávání bodu – 

usnesení nebylo přijato (9,31,0/40). 

 

2. Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.4.3. U Voříškova Dvora 

a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem a regulační plán Za Voříškovým Dvorem, v k. ú. 

České Budějovice 3, souběţně pořizovaných dle § 70 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů – změna dopravního řešení (č.jedn. KP-ZM/393/2009/M/195) 

Přijato usnesení č. 184/2009 (25,9,8/42) 



2 

Bylo hlasováno o protinávrhu Ing. arch. Zdvihala – usnesení v části I. bere na vědomí – 

beze změny, v části II. ukládá Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, zajistit 

posouzení změny dopravního řešení na dopravním modelu města v obou variantách a 

předloţit výsledky tohoto posouzení včetně posouzení dopadů nového dopravního 

řešení dle zadání změny část E – Poţadavky na řešení veřejné infrastruktury na 

nejbliţším zasedání zastupitelstva města – usnesení nebylo přijato (16,19,5/40). 

 

3. Dispozice s majetkem města - odkoupení části Jihočeského divadla v Českých 

Budějovicích (č.jedn. KP-ZM/437/2009/M/236) 

Přijato usnesení č. 185/2009 – změněné (38,0,2/40) 

V průběhu diskuse byla vyhlášena 10minutová přestávka na jednání klubů. 

V části  bere na vědomí návrh konkrétních fyzických osob na prodej části Jihočeského 

divadla, a to budovy čp. 498 a pozemku parc. č. 523/2 – zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 477 m
2
, vše v kat. území České Budějovice 1, za kupní cenu ve výši 

18.500.000,- Kč, nebylo usnesení přijato (5,29,8/42).     

V diskusi vystoupili ředitelé Mgr. Jiří Šesták – Jihočeské divadlo, p. o., Ladislav Volf –  

SPRÁVA DOMŮ s. r. o., kteří odpovídali na dotazy zastupitelů, a občanka města, která 

upozornila, ţe JD funguje ve stávajících prostorách dobře a jeví se jí jako nevýhodné o 

část budovy přijít.   

 

4. Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 3.6.1.                         

U Vávrovských rybníků II v k. ú. České Budějovice 2                                                 

(č.jedn. KP-ZM/391/2009/M/193) 

Přijato usnesení č. 186/2009 (27,1,3/31) 

V diskusi vystoupil Ing. Antonín Kazil, Jihočeská společnost přátel hudby, o. p. s., 

který seznámil zastupitele se záměrem vybudovat a provozovat v ploše řešeného území 

koncertní a kongresové centrum (Kaplického projekt „rejnok“). 

 

5. Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.9.3. Roţnov – jih  

v k. ú. České Budějovice 7 (č.jedn. KP-ZM/392/2009/M/194)  

Přijato usnesení č. 187/2009 (32,0,1/33) 

 

6. Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 2.3.1. 

Husova kolonie, 2.3.2. Husova kolonie zahrádky a 2.3.3. Pekárenská v k. ú. České 

Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/398/2009/M/200) 

Přijato usnesení č. 188/2009 (32,0,1/33) 

 

7. Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.4.              

v Hluboké cestě v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/394/2009/M/196) 

Přijato usnesení č. 189/2009 (33,0,2/35) 

 

8. Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.1.3. Za potokem II v k. ú. 

České Budějovice 6 – ukončení procesu pořizování (č.jedn. KP-ZM/400/2009/M/202) 

Přijato usnesení č. 190/2009 (37,0,0/37) 

 

9. Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.2.4. U Novohradské          

v k. ú. České Budějovice 6 – ukončení procesu pořizování                                            

(č.jedn. KP-ZM/399/2009/M/201) 

Přijato usnesení č. 191/2009 (38,0,0/38) 

 

10. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.3.1. 

Husova kolonie II v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/402/2009/M/204) 

Usnesení nebylo přijato (3,21,10/34)  

 



3 

11. Návrh zadání změny č. 3 regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ ve 

správním území České Budějovice v k. ú. České Budějovice 5                                   

(č.jedn. KP-ZM/395/2009/M/197) 

Přijato usnesení č. 192/2009 (29,0,4/33) 

 

12. Informace o vyhotovení hlavního výkresu a výkresu veřejně prospěšných staveb 

územního plánu města České Budějovice se zachycením právního stavu ke dni                 

30. 6. 2009 (č.jedn. KP-ZM/401/2009/M/203) 

Přijato usnesení č. 193/2009 (34,0,0/34) 

 

13. Veřejná soutěţ na investora stavby „Dostavba Mariánského náměstí na pozemcích 

parc. č. 3966/1, 3966/3, 3966/4 a části pozemku parc. č. 4353 v k. ú. České Budějovice 

3“  

Přijato usnesení č. 194/2009 (29,1,0/40)  
Úvodní slovo a hlavní diskusní příspěvek přednesl Ing. arch. Zdvihal, který poděkoval 

zastupitelům, ţe hlasovali pro zařazení bodu do programu zasedání. Vzhledem k 

závaţnosti a výjimečnost tohoto záměru je nutno zahájit diskusi, a to i diskusi veřejnou, 

před tím, neţ by mohlo dojít k nevratným krokům. Postup přípravy vyuţití 

Mariánského náměstí je obsahem tohoto bodu programu.  

Navrhl usnesení:  

Zastupitelstvo ţádá radu města o přijetí opatření v souladu se zákonem o obcích, která 

by  vedla k pozastavení realizace usnesení rady města č. 1152/2009 ze dne 2. 9. 2009; 

poţaduje, aby příprava postupů směřujících k zástavbě Mariánského náměstí byla 

vzhledem k závaţnosti a významu záměru projednávána a schvalována v zastupitelstvu 

města; ukládá Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, ustavit pracovní skupinu 

sloţenou ze zástupců jednotlivých politických klubů zastupitelstva, jejímţ úkolem bude 

připravit návrh na přípravu postupů směřujících k zástavbě Mariánského náměstí, který 

bude garantovat co nejširší účast politické reprezentace, občanské veřejnosti a co 

nejobjektivnější posuzování. 

Po proběhlé diskusi navrhl usnesení změněné: 

Zastupitelstvo poţaduje, aby celý průběh veřejné soutěţe na investora stavby 

„Dostavba Mariánského náměstí na pozemcích parc. č. 3966/1. 3966/3. 3966/4 a části 

pozemku parc. č. 4353 v k. ú. České Budějovice 3“ byl vzhledem k závaţnosti a 

významu záměru projednáván a schvalován zastupitelstvem města.  

Hovořil také o ustavení  pracovní skupiny, jejímţ úkolem bude vést diskusi nad 

probíhající soutěţí směřující k zástavbě Mariánského náměstí. JUDr. Průcha navrhl 

text, ţe zastupitelstvo si vyhrazuje právo konat potřebné úkony směřující ke schválení a 

projednání vypsané soutěţe Radou města České Budějovice. 

Poté byla vyhlášena 10minutová pauza na jednání klubů zastupitelů. 

MUDr. Kuba přednesl návrh za klub ODS – nejlepším řešením je nechat hodnotící 

úlohu na komisi, kterou navrhujeme rozšířit o zástupce klubů zastupitelů – bylo 

akceptováno Ing. arch. Zdvihalem (o předchozích návrzích nebylo tudíţ hlasováno). 

 

14. Změna Směrnice č. 8/2008 rady města ze dne 21. 5. 2008 "Poskytování dotací z 

rozpočtu města České Budějovice" (č.jedn. KP-ZM/440/2009/M/239) 

Přijato usnesení č. 195/2009 – změněné (38,0,0/38) 

Původní návrh byl upraven překladatelkou Ing. Popelovou. 

 

15. Přehled podaných ţádostí o dotaci za období duben - srpen 2009                                    

(č.jedn. KP-ZM/455/2009/M/253) 

Přijato usnesení č. 196/2009 (34,0,0/34) 

 

 



4 

16. Přehled finančního hospodaření města České Budějovice za I. pololetí 2009                 

(č.jedn. KP-ZM/436/2009/M/235) 

Přijato usnesení č. 197/2009 (31,0,0/31) 

Ing. Brůha přednesl stanovisko finančního výboru k projednávanému bodu. 

 

17. Rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice do roku 2013                   

(č.jedn. KP-ZM/403/2009/M/205) 

Přijato usnesení č. 198/2009 (33,0,0/33) 

Ing. Brůha přednesl stanovisko finančního výboru k projednávanému bodu. 

 

18. Rozpočtová opatření číslo 89 a 90 (č.jedn. KP-ZM/438/2009/M/237) 

Přijato usnesení č. 199/2009 (31,0,1/32) 

Ing. Brůha přednesl stanovisko finančního výboru k projednávanému bodu. 

 

19. Zrušení části usnesení zastupitelstva města č. 42/2006                                                   

(č.jedn. KP-ZM/467/2009/M/265) 

Přijato usnesení č. 200/2009 (32,0,1/33) 

 

20. Rozpočtové opatření číslo 91 - 2. etapa úpravy rozpočtu                                             

(č.jedn. KP-ZM/439/2009/M/238) 

Přijato usnesení č. 201/2009 (28,0,0/28) 

Ing. Brůha přednesl stanovisko finančního výboru k projednávanému bodu. 

  

21. Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 12 (č.jedn. KP-ZM/441/2009/M/240) 

Přijato usnesení č. 202/2009 (30,0,0/30) 

Ing. Brůha přednesl stanovisko finančního výboru k projednávanému bodu. 

 

22. Zpráva o odstranění chyb a nedostatků vyplývajících ze zprávy o výsledcích 

přezkoumání hospodaření za rok 2008 (č.jedn. KP-ZM/447/2009/M/246) 

Přijato usnesení č. 203/2009 (30,0,0/2009 

Ing. Brůha přednesl stanovisko finančního výboru k projednávanému bodu. 

 

23. Navýšení kontokorentního úvěru o 150.000.000,- Kč (č.jedn. KP-ZM/453/2009/M/252) 

Přijato usnesení č. 204/2009 (26,0,2/28) 

Ing. Brůha přednesl stanovisko finančního výboru k projednávanému bodu. 

 

24. Ţádost o povolení splátek konkrétní fyzické osobě (č.jedn. KP-ZM/450/2009/M/249) 

Přijato usnesení č. 205/2009 (34,0,0/34) 

 

25. Ţádost nájemce restaurace v objektu plaveckého stadionu o prominutí zbytku 

smluvních pokut za opoţděné úhrady nájemného za rok 2008                                    

(č.jedn. KP-ZM/404/2009/M/206) 

Usnesení nebylo přijato (7,13,7/27)  

 

26. Dodatky ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení dle novely zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů                                      

(č.jedn. KP-ZM/456/2009/M/254) 

Přijato usnesení č. 206/2009 (30,0,1/31) 

Byla sloučena rozprava k bodům programu poř. č. 26 – 32. 

 

27. Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy a Základní umělecké školy, 

Bezdrevská 3, České Budějovice (č.jedn. KP-ZM/462/2009/M/260) 

Přijato usnesení č. 207/2009 (32,0,0/32) 

 



5 

28. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy, Čéčova 40/1, České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/463/2009/M/261) 

Přijato usnesení č. 208/2009 (32,0,0/32) 

 

29. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/464/2009/M/262) 

Přijato usnesení č. 209/2009 (34,0,0/34) 

 

30. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Vl. Rady 1, České 

Budějovice (č.jedn. KP-ZM/466/2009/M/264) 

Přijato usnesení č. 210/2009 (32,1,0/33) 

 

31. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, K. Štěcha 5, České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/465/2009/M/263) 

Přijato usnesení č. 211/2009 (32,1,0/33) 

 

32. Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova 13, České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/461/2009/M/259) 

Přijato usnesení č. 212/2009 (34,0,0/34) 

 

33. Poskytnutí neinvestiční dotace Kongregaci sester Nejsvětější Svátosti                    

(č.jedn. KP-ZM/415/2009/M/214) 

Přijato usnesení č. 213/2009 (32,0,0/32) 

 

34. Majetkové dispozice 

34.1 Dispozice s majetkem města - prodej pavilonu v areálu MŠ Ţelezničářská v k. ú. 

České Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/460/2009/M/258) 

Usnesení nebylo přijato (22,8,2/32)  

 

34.2 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitosti parc. č. 1444/1 v k. ú. České 

Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/426/2009/M/225) 

Přijato usnesení č. 214/2009 (29,0,2/31) 

 

34.3 Dispozice s majetkem města - přijetí finanční náhrady za parc. č. 999/17 a parc. č. 

555/13 v k. ú. Hrdějovice (č.jedn. KP-ZM/452/2009/M/251) 

Usnesení nebylo přijato (1,23,3/27) 

 

34.4 Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení zastupitelstva města č. 234/2007 

(č.jedn. KP-ZM/411/2009/M/211) 

Přijato usnesení č. 215/2009 (29,0,0/29) 

 

34.5 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2061/491 v k. ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/457/2009/M/255) 

Přijato usnesení č. 216/2009 (29,0,0/29) 

 

34.6 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2039/7 v k. ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/430/2009/M/229) 

Přijato usnesení č. 217/2009 (27,0,0/27) 

 

34.7 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemků parc. č. 2061/497 a parc. č. 

2061/500, vše v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/458/2009/M/256) 

Přijato usnesení č. 218/2009 (29,0,029) 

 



6 

34.8 Dispozice s majetkem města - budoucí prodej částí pozemků parc. č. 3140 a 2914/3 v 

k. ú. České Budějovice 7 (č.jedn. KP-ZM/424/2009/M/223) 

Přijato usnesení č. 219/2009 (30,0,0/30) 

 

34.9 Dispozice s majetkem města - budoucí prodej části pozemku parc. č. 2528/1 v k. ú. 

České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/429/2009/M/228) 

Přijato usnesení č. 220/2009 (29,0,0/29) 

 

34.10 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 2173/2 v k. ú. České 

Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/416/2009/M/215) 

Přijato usnesení č. 221/2009 (29,0,0/29) 

 

34.11 Dispozice s majetkem města - prodej pozemků parc. č. 482/6, parc. č. 482/7, parc. č. 

482/8, parc. č. 482/9 a parc. č. 482/10 v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-

ZM/435/2009/M/234) 

Přijato usnesení č. 222/2009 (23,3,5/31) 

 

34.12 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2440/209 v k. ú. České 

Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/428/2009/M/227) 

Přijato usnesení č. 223/2009 (31,0,0/31) 

 

34.13 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 3130/65 v k. ú. České 

Budějovice 7 (č.jedn. KP-ZM/459/2009/M/257) 

Přijato usnesení č. 224/2009 – změněné (29,0,1/30) 

 

34.14 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 901/4 v k. ú. České Budějovice 

2 (č.jedn. KP-ZM/408/2009/M/208) 

Přijato usnesení č. 225/2009 (31,0,0/31) 

 

34.15 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 1875/1 a 1875/2   

v k. ú. České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/407/2009/M/207) 

Usnesení nebylo přijato (3,24,4/31)  

 

34.16 Dispozice s majetkem města - směna části pozemku parc. č. 2737/1 za část pozemku 

parc. č. 2737/3 v k. ú. České Budějovice 7 (č.jedn. KP-ZM/468/2009/M/266) 

Přijato usnesení č. 226/2009 (31,0,0/31) 

 

34.17 Dispozice s majetkem města - směna pozemku parc. č. 2827/14 v k. ú. Dobrá Voda za 

id. ½ pozemku parc. č. 2315/1 v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-

ZM/433/2009/M/232) 

Přijato usnesení č. 227/2009 (31,0,0/31) 

 

34.18 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení odbočky s hydrantem na pozemku 

parc. č. 1875/1 v k. ú. České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/409/2009/M/209) 

Přijato usnesení č. 228/2009 (28,0,0/28) 

 

34.19 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby ZTV na pozemku parc. č. 

3363/1 v k. ú. České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/427/2009/M/226) 

Přijato usnesení č. 229/2009 (30,0,0/30) 

 

34.20 Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání staveb ZTV včetně pozemků - 

stavba "Za Stromovkou II" v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-

ZM/442/2009/M/241) 

Přijato usnesení č. 230/2009 (30,0,0/30) 



7 

 

34.21 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 2370, parc. č. 

2368/1 a parc. č. 2367/1 v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/434/2009/M/233) 

Přijato usnesení č. 231/2009 (30,0,0/30) 

 

34.22 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitosti parc. č. 1464/1 v k. ú. České 

Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/425/2009/M/224) 

Usnesení nebylo přijato (9,15,4/28) 

Ing. arch. Zdvihal oznámil, ţe nebude hlasovat, neboť je manţelem konkrétní fyzické 

osoby. 

 

34.23 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitostí parc. č. 1465/1 a garáţe s pozemkem 

parc. č. 1465/4 v k. ú. České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/422/2009/M/221) 

Usnesení nebylo přijato (3,16,10/29) 

 

34.24 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitostí parc. č. 1465/2 a budovy s 

pozemkem parc. č. 1465/3 v k. ú. České Budějovice 3                                           

(č.jedn. KP-ZM/423/2009/M/222) 

Usnesení nebylo přijato (3,16,8/27)  

 

34.25 Dispozice s majetkem města - prodej domu Na Mlýnské stoce čp. 367/4 v k. ú. České 

Budějovice 1 (č.jedn. KP-ZM/431/2009/M/230) 

Usnesení nebylo přijato (2,21,6/29)  

 

34.26 Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí č. 

2009001575 za účelem realizace stavby "Přeloţka silnic II/156 a II/157 - 2. etapa" 

(č.jedn. KP-ZM/445/2009/M/244) 

Přijato usnesení č. 232/2009 (30,0,0/30) 

 

34.27 Dispozice s majetkem města - záměr budoucího výkupu nemovitostí za účelem 

realizace stavby "Přeloţka silnic II/156 a II/157 - 2. etapa" - parc. č. 30/1, 31/3 (č.jedn. 

KP-ZM/444/2009/M/243) 

Přijato usnesení č. 233/2009 (25,0,0/25) 

 

34.28 Dispozice s majetkem města - budoucí výkup nemovitostí za účelem realizace stavby 

"Přeloţka silnic II/156 a II/157 - 2. etapa" - parc. č. 910/1 (č.jedn. KP-

ZM/413/2009/M/212) 

Přijato usnesení č. 234/2009 (27,0,0/27) 

 

34.29 Dispozice s majetkem města - budoucí výkup nemovitostí za účelem realizace stavby 

"Přeloţka silnic II/156 a II/157 - 2. etapa" - parc. č. 912/11, 1806/4 (č.jedn. KP-

ZM/432/2009/M/231) 

Přijato usnesení č. 235/2009 (29,0,0/29) 

 

34.30 Dispozice s majetkem města - budoucí výkup nemovitostí za účelem realizace stavby 

"Přeloţka silnic II/156 a II/157 - 2. etapa" - parc. č. 907/14 (č.jedn. KP-

ZM/443/2009/M/242) 

Přijato usnesení č. 236/2009 (27,0,0/27) 

 

34.31 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 671 se stavbou garáţe v 

k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/451/2009/M/250) 

Přijato usnesení č. 237/2009 (28,0,0/28) 

 



8 

34.32 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 634 se stavbou garáţe v 

k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/449/2009/M/248) 

Přijato usnesení č. 238/2009 (28,0,0/28) 

 

34.33 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 610 se stavbou garáţe v 

k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/448/2009/M/247) 

Přijato usnesení č. 239/2009 (28,0,0/28) 

 

34.34 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 615 se stavbou garáţe v 

k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/446/2009/M/245) 

Přijato usnesení č. 240/2009 (26,0,0/26) 

 

34.35 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí stavby garáţe na parc. č. 643/32 

v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/417/2009/M/216) 

Přijato usnesení č. 241/2009 (27,0,0/27) 

 

34.36 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 643/3 se stavbou garáţe 

v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/419/2009/M/218) 

Přijato usnesení č. 242/2009 (29,0,0/29) 

 

34.37 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 643/6 se stavbou garáţe 

v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/418/2009/M/217) 

Přijato usnesení č. 243/2009 (29,0,0/29) 

 

34.38 Dispozice s majetkem města - odkoupení stavby garáţe na pozemku parc. č. 492/77 v 

k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/420/2009/M/219) 

Přijato usnesení č. 244/2009 (28,0,0/28) 

 

34.39 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí stavby garáţe na parc. č. 598 v 

k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/414/2009/M/213) 

Přijato usnesení č. 245/2009 (28,0,0/28) 

 

35. Znovuzvolení do funkce přísedících Okresního soudu v Českých Budějovicích (č.jedn. 

KP-ZM/421/2009/M/220) 

Přijato usnesení č. 246/2009 (30,0,0/30) 

 

36. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (bude předáno u 

prezence) (č.jedn. KP-ZM/410/2009/M/210) 

Přijato usnesení č. 247/2009 (28,0,0/28) 

 

37. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 15. července, 19. 

srpna a 2. září 2009 (č.jedn. KP-ZM/396/2009/M/198) 

Přijato usnesení č. 248/2009 (26,0,0/26) 

 

38. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/334/2009/M/171) 

Přijato usnesení č. 249/2009 (23,0,0/23) 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrţeli hlasování, x = počet přítomných členů. 

 

 

 

 



9 

39. Diskuse zastupitelů 

- L. Klokočková se ptala, zda je jiţ kruhový objezd U Trojice hotový a jakým 

způsobem bylo dofinancováno, kdyţ dofinancování zastupitelstvo neschválilo. 

Odpovídal náměstek F. Jelen – kruhový objezd je hotový a dofinancování 

zastupitelstvo schválilo. 

Dočetla se, ţe má být nově předláţděno sídliště na náměstí Vltava na základě toho, 

ţe si občané stěţovali na nadměrnou prašnost. Odpovídal náměstek F. Jelen -  

prostor bude pouze dodláţděn na konkrétních místech (prostor laviček), která 

vykazují zvýšenou míru prašnosti. Upozornil, ţe úprava prostranství byla 

provedena na základě vítězného projektu.  

Dále se dotazovala, jakým způsobem je řešena moţnost zajet a otočit se na 

parkovišti před sokolovnou a plovárnou (bylo jí v tom zabráněno).  Odpovídal 

náměstek F. Jelen – tato moţnost zde není, neboť se jedná o soukromý pozemek.  

- MUDr. Mraček sdělil, ţe se na něho obrátili občané s poţadavkem regulovat vjezd 

do dvora ZŠ Bezdrevská, neboť automobily, které sem vjíţdějí a otáčejí se, ohroţují 

děti (na vratech je značka zákaz vjezdu). Odpovídal primátor Mgr. Thoma – je to 

poţadavek i ředitele školy, který se na řešení domluvil s městskou policií. 

- Ing. arch. Zdvihal poţádal, aby, pokud existuje pravidlo, ţe do sběrných dvorů je 

moţno odkládat odpad pouze 1x za měsíc, byl u biologického odpadu tento cyklus 

zrušen a bylo to moţné kdykoliv. Ať je to projednáno, pravidlo upraveno a sděleno  

spol. .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. Ve sběrných dvorech je pravděpodobně 

povinnost kontrolovat občanské průkazy. Není to vyţadováno ve všech případech. 

Vypadá to, ţe určité skupiny lidí zde odkládají odpad, ač na to nemají právo. 

Nepoţaduje písemnou odpověď.  

Dále poţaduje prověřit moţnost vyuţití objektu bývalé předávací stanice v ul. E. 

Rošického v majetku teplárny pro potřeby města – poţaduje písemnou odpověď. 

Situace kolem ul. E. Rošického v úseku od sídliště Máj po Zavadilu a Haklovy 

Dvory odvisí od předpokládané rekonstrukce uvedené komunikace. Tato akce se 

neustále oddaluje a osídlení se neustále rozrůstá. V tomto úseku zcela chybí veřejné 

osvětlení, chodníky, stávající zastávky MHD nejsou v dobrém stavu. Jestli to odvisí 

od rekonstrukce komunikace E. Rošického, chtěl by znát časový horizont a vidět 

projekt. Odpovídal náměstek F. Jelen – je vyprojektováno, máme stavební povolení 

a dle dohody s Jihočeským krajem bude E. Rošického rekonstruována v příštím 

roce.  

 

Vzhledem k tomu, ţe v  průběhu projednávání bodu programu – diskuse zastupitelů – nebyla 

přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva města, ukončila předsedající  

zasedání zastupitelstva. Náhradní zasedání se bude konat do 15 dnů. 

 

 

 

 

V rámci projednávání bodu programu Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – 

termíny jednání 15. července, 19. srpna a 2. září 2009  

- Mgr. Nadbereţný hovořil o tom, ţe nebyla poskytnuta neinvestiční dotace SK Čtyři 

Dvory – serviSport Č. Budějovice na činnost SK. Chápe současnou tíţivou finanční 

situaci města, zároveň je důleţité podporovat styl ţivota mládeţe v této části města, 

kde ţije chudší, vícenárodnostní část obyvatelstva. Navrhl, aby se jednalo a 

stanovila se koncepce pro podporu tohoto území do budoucna, co se týká 

sportovního vyţití. 

Dále poznamenal, ţe Divadelnímu souboru J. K. Tyl by město mělo poskytovat 

finanční prostředky na nájemné a ne vkládat miliony na přestavbu nebytových 

prostor v České ul. – na Včelné mají kulturní dům zadarmo. Odpovídal primátor 

Mgr. Thoma – divadelnímu souboru bude nabídnut prostor v DK Slávie. 



10 

V souvislosti s dostavbou Mariánského náměstí zmínil stav Praţské třídy, část, kde 

je vybudována herna a Erotic City. Ptal se, zda bude pokračovat tento přístup, kdy 

budou povolovány podobné provozovny, kdy se bude vycházet vstříc jakémukoliv 

investorovi. Odpovídal primátor Mgr. Thoma – bude zadána studie, která do 

budoucna ošetří, aby se to ve zbývajících stáncích v tomto území nemohlo opakovat. 

Rada města konstatovala, ţe Praţská třída je území urbanisticky velice významné a 

exponované, a proto musí zástupce města ve  všech územních a stavebních řízeních 

postupovat velice opatrně a zdrţenlivě ve svých vyjádřeních. 

- E. Hajerová upozornila, ţe TJ Karate České Budějovice si zapomněla zaţádat o 

příspěvek na celoroční činnost. Řešila to ţádostí o dotaci za reprezentaci města, 

která jim nebyla poskytnuta. Odpovídal M. Šebek, předseda sportovní komise – 

rozhodnutí a doporučení komise bylo zamítavé, protoţe by to byl precedent i pro 

ostatní oddíly, které si zapomněly zaţádat o příspěvek.  

 

 

Zastupitelé města obdrţeli  

- informativní zprávu k jednostrannému zvyšování nájemného z bytů ve vlastnictví 

statutárního města České Budějovice dle zákona č. 107/2006 Sb. ve znění zákona č. 

150/2009 Sb. a Sdělení MMR ČR č. 180/2009 pro roky 2010, 2011, 2012, 

- zprávu náměstkyně Ing. Popelové ze sluţební cesty do USA, 

- kopii odpovědi na dotaz občana  Ing. Zdeňka Marína – respektování pouţití 

manuálu vytvořeného DHI Hydroinform, a. s., Praha k určení záplavového území. 

 

 

XXVII. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 16:30 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Změna č. 35 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.8.3. U Špačků 

v katastrálním území České Budějovice 6 (KP- ZM/397/2009/M/199) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 183/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 35 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.8.3. U Špačků v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen 

„změna č. 35 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 35 

ÚPnM, včetně odůvodnění obsahujícího námitky, rozhodnutí o námitkách, 

odůvodnění rozhodnutí o námitkách, výčet uplatněných připomínek a jejich 

vyhodnocení. 

II. k o n s t a t u j e ,

ţe návrh změny č. 35 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje 2008, s  

územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, ţe 

není v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protoţe k nim nedošlo, a není v rozporu se 

stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního 

plánování, stavebního řádu a investic ze dne 3.6.2009 pod č.j.: KUJCK 17946/2009 

OREG/2.   

III. n e v y h o v u j e

1. námitce konkrétní fyzické osoby 

2. námitce konkrétní fyzické osoby. 

IV. v y d á v á

změnu č. 35 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu 21 stran textu, 4 výkresů 

přílohy č. 1 a 3 výkresů přílohy č. 2, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000  o závazných částech územního plánu 

města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně 

závazná vyhláška dále nepouţije, 

V.  u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

zajistit  

1. uloţení dokumentace změny č. 35 ÚPnM, včetně dokladů o jejím pořizování, u 

odboru územního plánování a architektury Magistrátu města České Budějovice, 

2. vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 35 ÚPnM, opatřených záznamem o 

účinnosti, příslušnému stavebnímu úřadu  a krajskému úřadu, 

3. zveřejnění způsobem umoţňující dálkový přístup údaje o vydané změně č. 35 ÚPnM. 

K bodu: Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.4.3. U Voříškova 

Dvora a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem a regulační plán Za Voříškovým 

Dvorem, v katastrálním území České Budějovice 3, souběţně pořizovaných dle 

§ 70 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů – změna dopravního 

řešení (čj. KP-ZM/393/2009/M/195) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 184/2009: 

 

zastupitelstvo města 

 



12 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu ke změně dopravního řešení v návrhu změny územního plánu 

města České Budějovice v lokalitách 1.4.3. U Voříškova Dvora a 3.4.5. Za 

Voříškovým Dvorem v katastrálním území  České Budějovice 3 (dále jen „změna 

ÚPnM “) a  návrhu regulačního plánu Za Voříškovým Dvorem v katastrálním území 

České Budějovice 3 (dále jen „RP “), souběţně pořizovaných dle § 70 stavebního 

zákona oproti dopravnímu řešení v zadáních těchto územně plánovacích 

dokumentací,   

2. návrh změny dopravního řešení v návrhu změny ÚPnM a návrhu RP oproti jejich 

zadání na základě dohody nad stanoviskem Ministerstva dopravy zn.: 244/2009-910-

UPR/2 ze dne 15.5.2009, a to z napojení řešeného území na ul. Strakonická pouze 

pravým připojením a pravým odbočením na napojení řešeného území na ul. 

Strakonická obousměrně se světelně řízenou křiţovatkou. 

II. s c h v a l u j e

změnu dopravního řešení v návrhu změny ÚPnM a návrhu RP oproti jejich zadání na 

základě dohody nad stanoviskem Ministerstva dopravy zn.: 244/2009-910-UPR/2 ze 

dne 15.5.2009, a to z napojení řešeného území na ul. Strakonická pouze pravým 

připojením a pravým odbočením na napojení řešeného území na ul. Strakonická 

obousměrně se světelně řízenou křiţovatkou. 

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

zajistit před veřejným vystavením a projednáním do návrhu změny ÚPnM a návrhu RP 

zapracování změny dopravního řešení oproti řešení v jejich zadání, a to z napojení 

řešeného území na ul. Strakonická pouze pravým připojením a pravým odbočením na 

napojení řešeného území na ul. Strakonická obousměrně se světelně řízenou 

křiţovatkou s podmínkami dle bodů 1. aţ 5. uvedených v důvodové zprávě.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části Jihočeského divadla v Českých 

Budějovicích (KP-ZM/437/2009/M/236) 
 

(Zrušeno usnesením č. 291/2009 ze dne 26. 11. 2009) 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 185/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  r u š í

usnesení č. 158/2009  ze dne 25. 6. 2009 ve věci odkoupení části Jihočeského divadla 

v Českých Budějovicích. 

II.  s c h v a l u j e

odkoupení části Jihočeského divadla, a to budovy čp. 498 a pozemku parc. č. 523/2 – 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 477 m
2
, vše v kat. území České Budějovice 1,      

od konkrétní fyzické osoby (id. ¼) a konkrétní fyzické osoby (id. ¾) za kupní cenu ve 

výši 17.500.000,- Kč.  

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.1.             

U Vávrovských rybníků II v katastrálním území České Budějovice 2                      

(čj. KP-ZM/391/2009/M/193) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 186/2009: 

 



13 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 3.6.1. U Vávrovských rybníků II v katastrálním území České Budějovice 2 

(dále jen „změna ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM, projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů ( dále jen „stavební zákon“), a upravený v souladu s § 47 odst. (4) 

stavebního zákona jako závazný dokument, na jehoţ základě bude zpracován návrh 

změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení poţadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 

sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 

ÚPnM. 

II. s c h v a l u j e

v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a § 55 odst. (2) stavebního zákona a v souladu 

s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM, upravený na základě 

vyhodnocení poţadavků, podnětů a připomínek, které byly uplatněny ve stanovené 

lhůtě ve smyslu § 47 stavebního zákona.

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny ÚPnM 

v souladu s příslušnými ustanovením stavebního zákona a příslušné prováděcí vyhlášky.  

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.9.3. 

Roţnov-jih v katastrálním území České Budějovice 7                                                  

(čj. KP-ZM/392/2009/M/194) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 187/2009:  

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 3.9.3. Roţnov-jih v katastrálním území České Budějovice 7 (dále jen 

„změna ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM, projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů ( dále jen „stavební zákon“), a upravený v souladu s § 47 odst. (4) 

stavebního zákona jako závazný dokument, na jehoţ základě bude zpracován návrh 

změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení poţadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 

sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 

ÚPnM. 

II. s c h v a l u j e

v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a § 55 odst. (2) stavebního zákona a v souladu 

s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM, upravený na základě 

vyhodnocení poţadavků, podnětů a připomínek, které byly uplatněny ve stanovené 

lhůtě ve smyslu § 47 stavebního zákona.

 

 



14 

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny ÚPnM 

v souladu s příslušnými ustanovením stavebního zákona a příslušné prováděcí vyhlášky.  

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 

2.3.1. Husova kolonie, 2.3.2. Husova kolonie zahrádky a 2.3.3. Pekárenská 

v katastrálním území České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/398/2009/M/200)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 188/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1.  návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 2.3.1. 

Husova kolonie, 2.3.2. Husova kolonie zahrádky a 2.3.3. Pekárenská v katastrálním 

území České Budějovice 4 (dále jen „změna ÚPnM“), projednaný v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),  

a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako závazný dokument, na 

jehoţ základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

2.  důvodovou zprávu k návrhu zadání změny ÚPnM, 

3.  vyhodnocení poţadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 

sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 

ÚPnM. 

II. s c h v a l u j e

v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a § 55 odst. (2) stavebního zákona a v souladu 

s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM, upravený na základě 

vyhodnocení poţadavků, podnětů a připomínek, které byly uplatněny ve stanovené 

lhůtě ve smyslu § 47 stavebního zákona. 

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny ÚPnM 

v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona a příslušné prováděcí 

vyhlášky. 

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.4. 

V Hluboké cestě v katastrálním území České Budějovice 5                                   

(čj. KP-ZM/394/2009/M/196) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 189/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.4. 

V Hluboké cestě v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen „změna 

ÚPnM“), projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“), a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako 

závazný dokument, na jehoţ základě bude zpracován návrh změny ÚPnM; 

 

 



15 

2. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny ÚPnM; 

3. vyhodnocení poţadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 

sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 

ÚPnM.

II. s c h v a l u j e

v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a § 55 odst. (2) stavebního zákona a v souladu 

s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM, upravený na základě 

vyhodnocení poţadavků, podnětů a připomínek, které byly uplatněny ve stanovené 

lhůtě ve smyslu § 47 stavebního zákona.

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny ÚPnM 

v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona a příslušné prováděcí 

vyhlášky. 

K bodu: Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.1.3. Za potokem II 

v katastrálním území České Budějovice 6 – ukončení procesu pořizování          

(čj. KP-ZM/400/2009/M/202)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 190/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na ukončení procesu pořizování změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 3.1.3. Za potokem II v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen 

„změna ÚPnM“). 

II. s c h v a l u j e

ukončení procesu pořizování změny ÚPnM.

III. r u š í

usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 64/2009 ze dne 23. 4. 2009, kterým 

byl schválen návrh na pořízení změny ÚPnM. 

K bodu: Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.2.4.                        

U Novohradské  v katastrálním území České Budějovice 6 – ukončení procesu 

pořizování (čj. KP-ZM/399/2009/M/201) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 191/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na ukončení procesu pořizování změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 1.2.4. U Novohradské v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen 

„změna ÚPnM“). 

II. s c h v a l u j e

ukončení procesu pořizování změny ÚPnM.

III. r u š í

usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 65/2009 ze dne 23. 4. 2009, kterým 

byl schválen návrh na pořízení změny ÚPnM. 



16 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

2.3.1. Husova kolonie II v katastrálním území České Budějovice 4                    

(čj. KP-ZM/402/2009/M/204)
 

 

Usnesení ve věci I. vzetí na vědomí návrhu na pořízení změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 2.3.1. Husova kolonie II v katastrálním území České Budějovice 4   

(dále jen „změna ÚPnM“), II. schválení návrhu na pořízení změny ÚPnM s tím, ţe finanční 

náklady spojené se zpracováním dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního 

zákona hrazeny navrhovatelem a III. uloţení Ing. Ivaně Popelová, náměstkyni primátora,          

1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města, 2. v souladu s příslušnými právními 

předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny ÚPnM, nebylo přijato. 

K bodu: Návrh zadání změny č. 3 regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ 

ve správním území města České Budějovice v katastrálním území České 

Budějovice 5 (čj. KP-ZM/395/2009/M/197) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 192/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny č. 3 regulačního plánu „Suché Vrbné – 

V Hluboké cestě“ ve správním území města České Budějovice v katastrálním území 

České Budějovice 5 (dále jen „změna č. 3 RP);  

2. návrh zadání změny č. 3 RP projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 64 odst. (4) stavebního zákona 

jako závazný dokument, na jehoţ základě bude zpracován návrh změny č. 3 RP; 

3. vyhodnocení poţadavků uplatněných při vystavení návrhu zadání změny č. 3 RP.

II. s c h v a l u j e

v souladu s ustanovením § 64 odst. (5) stavebního zákona a v souladu s ustanovením § 

84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, návrh zadání změny č. 3 RP, upravený na základě vyhodnocení 

poţadavků, které byly uplatněny ve stanovené lhůtě ve smyslu § 64 stavebního zákona.

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny č. 3 RP 

v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona a příslušné prováděcí 

vyhlášky. 

K bodu: Informace o vyhotovení hlavního výkresu a výkresu veřejně prospěšných 

staveb územního plánu města České Budějovice se zachycením právního stavu 

ke dni 30. 6. 2009 (čj. KP-ZM/401/2009/M/203)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 193/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o vyhotovení hlavního výkresu a výkresu veřejně prospěšných staveb 

územního plánu města České Budějovice (dále jen „ÚPnM“) se zachycením právního 

stavu ke dni 30. 6. 2009.



17 

II.  u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

opatřit hlavní výkres ÚPnM se zachycením právního stavu ke dni 30. 6. 2009 podpisem 

Mgr. Juraje Thomy, primátora města. 

K bodu: Veřejná soutěţ na investora stavby „Dostavba Mariánského náměstí na 

pozemcích parc. č. 3966/1, 3966/3, 3966/4 a části pozemku parc. č. 4353 v k. ú. 

České Budějovice 3“
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 194/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  d o p o r u č u j e

radě města rozšířit počet členů komise, která bude hodnotit nabídky na investorskou 

soutěţ na dostavbu Mariánského náměstí, o zástupce všech klubů zastupitelů. 

II.  u k l á d á

předsedům klubů zastupitelů, 

aby oznámili primátorovi města do 20. 9. 2009 jména členů komise za jejich politické 

kluby. 

K bodu: Změna Směrnice č. 8/2008 rady města ze dne 21. 5. 2008 „Poskytování dotací 

z rozpočtu města České Budějovice“ (čj. KP-ZM/440/2009/M/239)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 195/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I. r u š í

čl. 3 Vyhlášení dotačních programů Směrnice č. 8/2008 rady města ze dne 21. 5. 2008 

„Poskytování dotací z rozpočtu města České Budějovice“ a termíny týkající se přípravy 

pravidel dotačních titulů pro rok 2010. 

II. u k l á d á

1. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

stanovit výši finančních prostředků alokovaných pro dotační systém města na rok 

2010, 

2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

navrhnout systém poskytování dotací z rozpočtu města České Budějovice na rok 2010 

a předloţit v říjnu 2010 radě města k projednání. 

K bodu: Přehled podaných ţádostí o dotaci za období duben - srpen 2009                           

(čj. KP-ZM/455/2009/M/253) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 196/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

přehled podaných ţádostí o dotaci za období duben - srpen 2009. 

 

 



18 

K bodu: Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2009                                             

(čj. KP-ZM/436/2009/M/235) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 197/2009:  

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2009. 

K bodu: Rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice do roku 2013                   

(čj. KP-ZM/403/2009/M/205) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 198/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice do roku 2013.

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

vycházet z rozpočtového výhledu při sestavování rozpočtu na rok 2010. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 89 a 90 (čj. KP-ZM/438/2009/M/237) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 199/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtových opatření číslo 89 a 90.

II. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 89 – zapojení nespecifikované rezervy běţných výdajů 

finančního odboru na financování dotačních akcí ve prospěch zvýšení rozpočtu 

kapitálových výdajů investičního odboru na dofinancování akce “MŠ U Pramene – 

výstavba nového pavilonu“ ve výši 5.000.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 90 – zapojení nespecifikované rezervy běţných výdajů 

finančního odboru na financování dotačních akcí ve prospěch zvýšení rozpočtu 

kapitálových výdajů investičního odboru na dofinancování akce “Rekonstrukce 

komunikace Lannova třída III. etapa“ ve výši 20.300.000 Kč. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 89 a 90 do rozpočtu roku 2009 

v termínu 30. 9. 2009. 

K bodu: Zrušení části usnesení zastupitelstva města č. 42/2006                                                  

(čj. KP-ZM/467/2009/M/265) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 200/2009: 

 

zastupitelstvo města 

 



19 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu.

II. r u š í

usnesení č. 42/2006 ze dne 23. 3. 2006 v části I. schvaluje, bod 3, která se týká 

převedení výnosu z prodeje domu Dukelská čp. 241/3 do nově vytvořené poloţky, 

odpovědné místo, finanční odbor, specifická rezerva na rekonstrukci Domu kultury 

Slávie.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 91 – 2. etapa úpravy rozpočtu                                              

(čj. KP-ZM/439/2009/M/238) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 201/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtového opatření číslo 91.

II. s c h v a l u j e

1. zapojení zůstatku Fondu podpory kvality bydlení ve výši 20.000 tis. Kč na posílení 

kapitálového rozpočtu města 

2. rozpočtové opatření číslo 91 – sníţení rozpočtu příjmů v celkové výši 72.458.190 Kč 

(z toho sníţení daňových příjmů z celostátního hrubého výnosu daní ve výši 66.200 

tis. Kč), sníţení rozpočtu běţných výdajů ve výši 8.036.570 Kč, sníţení rozpočtu 

kapitálových výdajů ve výši 44.421.620 Kč a úpravu rozpočtu financování 

zapojením zůstatku fondu podpory kvality bydlení ve výši 20.000.000 Kč. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 91 do rozpočtu roku 2009 v termínu    

30. 9. 2009. 

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 12 (čj. KP-ZM/441/2009/M/240) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 202/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 12.

II. s c h v a l u j e

vnitřní rozpočtové opatření číslo V 12 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

kapitálových výdajů investičního odboru z akce Mateřské školy – stavby ve prospěch 

akce MŠ U Pramene – výstavba nového pavilonu ve výši 6.000.000 Kč.  

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora,  

promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 12 do rozpočtu roku 2009 

v termínu 30. 9. 2009. 

 



20 

K bodu: Zpráva o odstranění chyb a nedostatků vyplývajících ze zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2008 (čj. KP-ZM/447/2009/M/246) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 203/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění plánu opatření k nápravě chyb a nedostatků vyplývajících ze zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2008. 

K bodu: Navýšení kontokorentního úvěru o 150.000.000,- Kč                                                     

(čj. KP-ZM/453/2009/M/252) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 204/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dodatku k úvěrové smlouvě s UniCredit Bank Czech Republic, a. s., jímţ se 

navyšuje stávající kontokorentní úvěr na běţném účtu z důvodu financování dotačních 

akcí o 150.000.000,- Kč do celkové výše 350.000.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

podepsat dodatek úvěrové smlouvy o navýšení výše uvedeného úvěru. 

K bodu: Ţádost o povolení splátek konkrétní fyzické osobě                                               

(čj. KP-ZM/450/2009/M/249) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 205/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

ţádost konkrétní fyzické osoby o  povolení splátek nezaplacených úroků a části nákladů 

řízení z dluţného nájemného za uţívání nebytových prostor. 

II. s c h v a l u j e

povolení měsíčních splátek ve výši 2.000,- Kč konkrétní fyzické osobě na dluţnou 

částku v celkové výši 93.325,04 Kč.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Ţádost nájemce restaurace v objektu plaveckého stadionu o prominutí zbytku 

smluvních pokut za opoţděné úhrady nájemného za rok 2008                              

(čj. KP-ZM/404/2009/M/206) 
 

 

Usnesení ve věci schválení prominutí smluvních pokut za opoţděné úhrady nájemného a 

nákladů poskytovaných sluţeb dle vystavených penalizačních faktur č. 422008, 562008, 

622008, 682008, 712008, 722008, 772008, 782008, 792008 za rok 2008, v celkové výši 

78 000,- Kč, nájemci restaurace a bufetu v objektu plaveckého stadionu – Pavlosek a Jindra, 

s. r. o., Lidická 100, České Budějovice, IČ 49062514, nebylo přijato.



21 

K bodu: Dodatky ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení dle novely zákona      

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů                                   

(čj. KP-ZM/456/2009/M/254)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 206/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

1. dodatky ke zřizovacím listinám dle vzoru č. 1 

a) Dodatek č. 4  ke zřizovací listině Základní školy, Dukelská 11, České Budějovice 

b) Dodatek č. 6 ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova 13, České 

Budějovice 

c) Dodatek č. 4  ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy,  Kubatova 1, 

České Budějovice 

d) Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní školy Máj I, M. Chlajna 21, České 

Budějovice 

e) Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy, Matice školské 3, České 

Budějovice 

f) Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, 

České Budějovice 

g) Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní školy, O. Nedbala 30, České Budějovice 

h) Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy, L. Kuby 48, České Budějovice 

i) Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice 

j) Dodatek č. 6 ke zřizovací listině Základní školy a Základní umělecké školy, 

Bezdrevská 3, České Budějovice 

k) Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Vl. Rady 1, 

České Budějovice 

l) Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy T. G. Masaryka, 

Rudolfovská 143, České Budějovice  

m) Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, Čéčova 40/1, České Budějovice 

n) Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy, Dlouhá 35, České Budějovice 

o) Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, E. Pittera 2, České Budějovice 

p) Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, J. Opletala 22, České Budějovice 

q) Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy, Jizerská 4, České Budějovice 

r) Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, K. Štěcha 5, České Budějovice 

s) Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy, Neplachova 3, České Budějovice 

t) Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice 

u) Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Mateřské školy, Papírenská 23, České Budějovice 

v) Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy, Praţská 17, České Budějovice 

w) Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy, U Pramene 13, České 

Budějovice 

x) Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, České 

Budějovice 

y) Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, Větrná 24, České Budějovice 

z) Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Mateřské školy, Vrchlického nábřeţí 1388, České 

Budějovice 

aa) Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice 

2. dodatky ke zřizovacím listinám dle vzoru č. 2 

a) Dodatek č. 7 ke zřizovací listině Základní školy J. Š. Baara,  Jírovcova 967/9/a, 

České Budějovice 

b) Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy Máj II, M. Chlajna 23, České 

Budějovice 



22 

3. dodatky ke zřizovacím listinám dle vzoru č. 3 

a) Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Školní jídelny, U Tří lvů 2/2, České Budějovice 

b) Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Školní jídelny, Rudolfovská 23, České 

Budějovice. 

II.  u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy a základní umělecké školy, 

Bezdrevská 3, České Budějovice (čj. KP-ZM/462/2009/M/260) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 207/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předávací protokol dokončené strojní investice – kopírky s příslušenstvím. 

II. s c h v a l u j e

dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy a základní umělecké školy, Bezdrevská 

3, České Budějovice o převodu dlouhodobého hmotného majetku – kopírky 

s příslušenstvím – k hospodaření.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy, Čéčova 40/1, České Budějovice 

(čj. KP-ZM/463/2009/M/261)  
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 208/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předávací protokol dokončené strojní investice – konvektomat s příslušenstvím do 

školní jídelny.

II. s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy,  Čéčova 40/1, České Budějovice o 

převodu dlouhodobého hmotného majetku – konvektomat s příslušenstvím do školní 

jídelny – k hospodaření

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice 

(čj. KP-ZM/464/2009/M/262) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 209/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předávací protokol dokončené strojní investice – kotel do školní jídelny.



23 

II. s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy Zeyerova 33, České Budějovice o 

převodu dlouhodobého hmotného majetku – kotle do školní jídelny – k hospodaření.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dodatek č. 4 ke zřizovací listině  Základní školy a Mateřské školy, Vl. Rady 1, 

České Budějovice (čj. KP-ZM/466/2009/M/264)  
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 210/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

ţádost ředitelky školy Mgr. Vladimíry Markové o vynětí svěřeného majetku 

z hospodaření školy.

II. s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Vl. Rady 1, České 

Budějovice o vynětí pozemků a budovy z hospodaření.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, K. Štěcha 5, České Budějovice 

(čj. KP-ZM/465/2009/M/263) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 211/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

ţádost ředitelky školy Dagmar Vojčové o vynětí pozemku z hospodaření.

II. s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, K Štěcha 5, České Budějovice o vynětí 

pozemku z hospodaření.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dodatek č. 5 ke zřizovací listině  Základní školy, Grünwaldova 13, České 

Budějovice (čj. KP-ZM/461/2009/M/259) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 212/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

ţádost ředitele školy Mgr. Vladimíra Caldra  o svěření majetku k hospodaření.

 

 



24 

II. s c h v a l u j e

dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova 13, České Budějovice o 

svěření pozemků k hospodaření.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Kongregaci sester Nejsvětější Svátosti                       

(čj. KP-ZM/415/2009/M/214) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 213/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace Kongregaci sester Nejsvětější Svátosti ve výši 

660 000,- Kč na opravu havarijního stavu kanalizace pro Školní jídelnu Rudolfovská 

23, Č. Budějovice, 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pavilonu v areálu MŠ Ţelezničářská 

v kat. území České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/460/2009/M/258) 
 

 

Usnesení ve věci schválení prodeje nemovitostí v kat. území České Budějovice 5, a to: 1. část 

pozemku parc. č. 2241/2 oddělenou geom. plánem a označenou jako parc. č.  2241/10 – 

ostatní plocha, jiná plocha o výměře 365 m
2
, 2

. 
část pozemku parc. č. 2241/5 oddělenou geom. 

plánem a označenou jako parc. č. 2241/11 – zastavěná plocha  a nádvoří o výměře 260 m
2
, 3. 

objekt občanské vybavenosti  (bývalý pavilon jeslí v areálu MŠ Ţelezničářská) postavený na 

nově vzniklé parcele č. 2241/11 spol. ENERGIE – REALITY s. r. o., se sídlem Dobrovodská 

81, 370 06 České Budějovice, IČ 49023985, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 

4.000.000,- Kč, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - výkup nemovitosti par. č. 1444/1 v kat. území 

České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/426/2009/M/225) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 214/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení pozemkové parcely č. 1444/1 zahrada o výměře 43 m
2
 v kat. území České 

Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 25.520,- Kč.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi primátorovi města, 

  zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

 



25 

K bodu: Dispozice s majetkem města – přijetí finanční náhrady za parc. č. 999/17 a 

parc. č. 555/13 v katastrálním území Hrdějovice (čj. KP-ZM/452/2009/M/251)
 

 

Usnesení ve věci schválení přijetí finanční náhrady za pozemek parc. č. 999/17 o výměře     

683 m
2
 a parc. č. 555/13  o výměře 34 m

2
, vše v k.ú. Hrdějovice, ve výši 50 % kupní ceny, tj. 

35.850,- Kč od konkrétních fyzických osob, formou splátkového kalendáře takto: 

září 2009 aţ prosinec 2009 vţdy 5.000,- Kč (tj. celkem 20.000,- Kč)  

leden 2010 a  únor vţdy  5.000,- Kč (tj. celkem 10.000,- Kč)  

březen 2010    5.850,- Kč, 

nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení zastupitelstva města č. 234/2007 

(čj. KP-ZM/411/2009/M/211) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 215/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  r u š í  

své usnesení č. 234/2007 ze dne 20. 9. 2007 ve věci prodeje nemovitostí Vyšší odborné 

škole a Střední škole, s.r.o., se sídlem Praţská tř. 1813/3, České Budějovice,  IČ 

25157426.

II. u k l á d á

 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/491 v kat. 

území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/457/2009/M/255) 
 

(Zrušeno usnesením č. 203/2010 ze dne 24. 6. 2010) 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 216/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí prodej části pozemku parc. č. 2061/491 o výměře cca 3 m
2
 v katastrálním  

území České Budějovice 2, vlastníkům bytových jednotek v domě K. Chocholy 

1260/12, České Budějovice, za účelem přístavby lodţií k domu K. Chocholy 1260/12 

(na stp.č. 2061/504), za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem.  

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2039/7 v kat. území 

České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/430/2009/M/229) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 217/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí prodej části pozemku parc. č. 2039/7 o výměře cca 4 m
2
 v kat. území České 

Budějovice 2, vlastníkům bytových jednotek v domě Ant. Barcala 1273/18, České 



26 

Budějovice, za účelem výstavby lodţií k domu Ant. Barcala 1273/18 (na stp.č. 2039/6), 

za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem.  

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2061/497 a parc. č. 

2061/500, vše v kat. území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/458/2009/M/256) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 218/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí prodej části pozemku parc. č. 2061/497 o celkové výměře cca 8 m
2
 a  části 

pozemku parc. č. 2061/500 o celkové výměře cca 62 m
2
, vše v kat. území České 

Budějovice 2, vlastníkům bytových jednotek v domech K. Chocholy 1265/18, 1266/20, 

1267/22 a 1268/24, České Budějovice, za účelem přístavby lodţií k domu K. Chocholy 

18, 20, 22, 24 (na stp. č. 2061/508), za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené                

s prodejem.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí prodej  částí pozemků parcelní číslo 

3140 a 2914/3 v kat. území České Budějovice 7 (čj. KP-ZM/424/2009/M/223) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 219/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí prodej částí pozemků parcelní číslo 2914/3 (orná půda) a 3140 (ostatní plocha) 

v k.ú. České Budějovice 7 o výměře  cca 155 m
2
, na stavbu „Zřízení ţelezniční zastávky 

Roţnov na trati Č. Budějovice – Volary“, státní organizaci Správa ţelezniční dopravní 

cesty, státní organizace, se sídlem Dláţděná 1003/7, Praha 1, za kupní cenu v místě a 

čase obvyklou, stanovenou ke dni uzavření kupní smlouvy soudním znalcem. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí prodej  části pozemku parcelní číslo 

2528/1 v katastrálním území České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/429/2009/M/228) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 220/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí prodej části pozemku parc. číslo 2528/1 o výměře cca 67 m
2
 v k.ú. České 

Budějovice 3, společnosti OMEGA & partners s. r. o., se sídlem Jana Růţičky 1143/11, 

148 00 Praha 4-Kunratice, IČ: 25177028, za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou 

ke dni uzavření kupní smlouvy. 



27 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 2173/2  v katastrálním 

území České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/416/2009/M/215) 
 

(Zrušeno usnesením č. 118/2013 ze dne 23. 5. 2013) 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 221/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej pozemku parc. č. 2173/2  o výměře 269 m
2 

v katastrálním území České 

Budějovice 6, konkrétní fyzické osobě, za účelem majetkového vypořádání, za cenu 

v místě a čase obvyklou, tj. 178.000,- Kč a náklady spojené s prodejem.     

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc. č. 482/6, parc. č. 482/7, 

parc. č. 482/8, parc. č. 482/9 a parc. č. 482/10 v k. ú. České Budějovice 5                  

(čj. KP-ZM/435/2009/M/234) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 222/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej pozemků parc. č. 482/6 – zahrada o výměře 83 m
2
, parc. č. 482/7 – zahrada o 

výměře 76 m
2
, parc. č. 482/8 – zahrada o výměře 83 m

2
, parc. č. 482/9 – zahrada o 

výměře 73 m
2
 a parc. č. 482/10 – zahrada o výměře 7 m

2
 vše v k.ú. České Budějovice 5 

za nejvyšší cenovou nabídku, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 

345.150,- Kč. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2440/209 

v katastrálním území České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/428/2009/M/227) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 223/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. 2440/209 odděleného geometrickým plánem č. 3081-

49/2009 a označeného jako nově vzniklá parc. č. 2440/215 o výměře 36 m
2 

 v k. ú. 

České Budějovice 6, konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou, tj. za 

19.000,- Kč a náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 



28 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej  pozemku parcelní číslo 3130/65 v kat. 

území České Budějovice 7 (čj. KP-ZM/459/2009/M/257) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 224/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

budoucí prodej pozemku parcelní číslo 3130/65 (orná půda) o výměře 84 m
2 

 v k.ú. 

České Budějovice 7 konkrétní fyzické osobě, za účelem uţívání jako zahrady, za cenu 

v místě a čase obvyklou ve výši 69.922,- Kč, tj. 832,40 Kč/m
2
 + náklady s tímto 

prodejem spojené. 

II. u k l á d á

 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 901/4 v katastrálním 

území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/408/2009/M/208) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 225/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej pozemku parc. č. 901/4  o výměře 184 m
2 
v k. ú. České Budějovice 2, konkrétní 

fyzické osobě, za cenu znaleckého posudku, tj. 64.320,- Kč a náklady spojené 

s prodejem.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1875/1 a 

1875/2 v kat. území České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/407/2009/M/207) 
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemkové parcely parc.č. 1875/1 o výměře 

cca 25 m
2
  a pozemku parc.č. 1875/2 o výměře 439 m

2
, vše v kat. území České Budějovice 3, 

konkrétní fyzické osobě, za cenu dle znaleckého posudku, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna části pozemku par. č. 2737/1 za část 

pozemku parc. č. 2737/3 v katastrálním území České Budějovice 7                          

(čj. KP-ZM/468/2009/M/266)  
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 226/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

směnu části pozemku parc. č. 2737/1 (zastavěná plocha, nádvoří) odděleného 

geometrickým plánem č. 3398-43/2009 a označeného jako nově vzniklá parc. číslo 

2737/11 (jiná plocha, ostatní plocha) o výměře  350 m
2
  v k. ú. Č. Budějovice 7,  ve 

vlastnictví TETRAGON CB spol. s r. o., Antala Staška 1951, České Budějovice, IČ 

14498928, za část pozemku parc. č. 2737/3 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o 

výměře 942 m
2
, oddělenou geometrickým plánem č. 3397-44/2009 v k. ú. České 



29 

Budějovice 7, ve vlastnictví  statutárního města České Budějovice, nám. Přemysla 

Otakara II, České Budějovice, v souvislosti s plánovanou investiční stavbou „České 

Budějovice L. Kuby – stavební úpravy – komunikace a VO“ s tím, ţe rozdíl hodnoty 

směňovaných nemovitostí ve výši  999.900,- Kč a  náklady spojené s tímto prodejem 

uhradí společnost TETRAGON CB spol. s r.o. statutárnímu městu České Budějovice. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č. 2827/14 v k.ú. Dobrá 

Voda za id. ½ pozemku parc. č. 2315/1 v k.ú. České Budějovice 5                        

(čj. KP-ZM/433/2009/M/232) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 227/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

směnu pozemků, a to: 

pozemku parc.č. 2827/14 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 525 m
2
 v k.ú. 

Dobrá Voda u Českých Budějovic v majetku statutárního města České Budějovice za 

id. ½ pozemku parc. č. 2315/1 – ostatní plocha, zeleň o výměře 891 m
2
 v k.ú. České 

Budějovice 5 v majetku obce Dobrá Voda u Českých Budějovic bez finančního 

vyrovnání s tím, ţe náklady spojené se směnou budou hrazeny rovným dílem. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  budoucí odkoupení odbočky s hydrantem na 

pozemku parc.č. 1875/1 v k.ú. České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/409/2009/M/209) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 228/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí odkoupení nově vybudované odbočky vodovodního potrubí  s hydrantem 

nacházející se na pozemku parc. č.  1875/1 v k. ú. České Budějovice 3, od investora 

stavby  konkrétní fyzické osoby, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb 

ZTV“.  

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby ZTV na pozemku  

parcelní číslo 3363/1 v katastrálním území České Budějovice 3                          

(čj. KP-ZM/427/2009/M/226)  
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 229/2009: 

 

zastupitelstvo města 

 



30 

I.  s c h v a l u j e

budoucí odkoupení dokončené a zkolaudované stavby technické infrastruktury – 

obsluţné komunikace na pozemku parc. č. 3363/1 v katastrálním území České 

Budějovice 3 za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % 

z částky stanovené znaleckým posudkem + DPH, od investora stavby Společenství 

vlastníků jednotek domu Praţská 2081/35, 2082/37, 2083/39 České Budějovice, IČ: 

28065379. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání staveb ZTV včetně 

pozemků – stavba „Za Stromovkou II“ v kat. území České Budějovice 2             

(čj. KP-ZM/442/2009/M/241) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 230/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

1. budoucí odkoupení dokončené a zkolaudované stavby ZTV „Za   Stromovkou II“ 

(vodovodní řad, kanalizační řad – kanalizace splašková a dešťová, veřejné osvětlení, 

komunikace vč. chodníků a zelených pásů) na částech pozemků parc. č. 1895/1,       

č. 1926/1, č. 1927/57, č. 1894/24, č. 1894/23 a č. 1894/7, vše v kat. území České 

Budějovice 2, od spol. TROLLS, s. r. o., se sídlem Třebín 15, 373 84 Dubné, IČ 

25155083, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši 3 % 

z ceny dle znaleckého posudku + DPH, 

2. budoucí odkoupení částí pozemků zastavěných komunikacemi a pozemků s nimi 

souvisejícími, a to částí pozemků parc. č. 1927/57, č. 1894/24, č. 1894/23 a č. 

1894/7, vše v kat. území České Budějovice 2, od spol. TROLLS, s. r. o., se sídlem 

Třebín 15, 373 84 Dubné, IČ 25155083,  za cenu stanovenou dle „Pravidel pro 

převod staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle znaleckého posudku.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 2370, 

parc. č. 2368/1 a parc. č. 2367/1 v k. ú. České Budějovice 5                                           

(čj. KP-ZM/434/2009/M/233) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 231/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 2370, parc. č. 2368/1 a parc. č. 2367/1 v k. ú. 

České Budějovice 5 od konkrétní fyzické osoby, za cenu dle znaleckého posudku ve 

výši 480,- Kč/m
2
. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 



31 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výkup nemovitosti parc.č. 1464/1 v kat. území 

České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/425/2009/M/224) 
 

 

Usnesení ve věci schválení odkoupení pozemkové parcely č. 1464/1 zahrada o výměře 800 m
2
 

v kat. území České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za cenu stanovenou dle 

znaleckého posudku, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - výkup nemovitostí par. č. 1465/1 a garáţe 

s pozemkem  parc. č. 1465/4 v kat. území České Budějovice 3                                     

(čj. KP-ZM/422/2009/M/221) 
 

 

Usnesení ve věci schválení odkoupení pozemkové parcely č. 1465/1 zahrada o výměře 398 m
2
 

a parc.č. 1465/4 zastavěná plocha o výměře 28 m
2
  se stavbou garáţe bez čp/če, v kat. území 

České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za cenu stanovenou dle znaleckého 

posudku, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výkup nemovitostí parc.č. 1465/2 a budovy  

s pozemkem parc.č. 1465/3  v kat. území České Budějovice 3                                        

(čj. KP-ZM/423/2009/M/222) 
 

 

Usnesení ve věci schválení odkoupení pozemkové parcely č. 1465/2 zahrada o výměře 409 m
2
  

a parc.č. 1465/3 zastavěná plocha o výměře 28 m
2
  se stavbou, v kat. území České Budějovice 

3, od konkrétních fyzických osob, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, nebylo 

přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Na Mlýnské stoce čp. 367/4 v k. ú. 

České Budějovice 1 (čj. KP-Z M/431/2009/M/230) 
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje domu Na Mlýnské stoce čp. 367/4 se stavební 

parcelou č. 459/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 441 m
2
, vše v kat. území České 

Budějovice 1, nájemníkům za  cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem, 

nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí 

č. 2009001575 za účelem realizace stavby „Přeloţka silnic II/156 a II/157 -         

2. etapa“ (čj. KP-ZM/445/2009/M/244) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 232/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o budoucí směnné smlouvě č. 2009001575 ze dne       

9. 6. 2009, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a  společností Povodí 

Vltavy, s.p., se sídlem  Holečkova 106/8, 15024 Praha,  IČ 70889953 za účelem 

majetkového vypořádání v rámci dopravní stavby „Přeloţka silnic II/156 a II/157 -       

2. etapa, spočívajícího v rozšíření směňovaných nemovitostí v majetku Povodí Vltavy,   

s. p., a to  o části parcel č. 1921 v k. ú. České Budějovice 4 a parc. č. 25 v k. ú. České 

Budějovice 5. 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 



32 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího výkupu nemovitostí za účelem 

realizace stavby „Přeloţka silnic II/156 a II/157 - 2. etapa“- parc. č. 30/1, 31/3 

(čj. KP-ZM/444/2009/M/243) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 233/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

záměr budoucího výkupu částí pozemkových parcel č. 30/1 ostatní plocha, o výměře 

cca 74 m
2 

a parc.č. 31/3 ostatní plocha, o výměře cca 32 m
2 

, v k.ú. České Budějovice 5, 

z vlastnictví společnosti HOCHTIEF CZ a. s., se sídlem 150 00 Praha 5, Plzeňská 

16/3217, IČ 466 78 468, za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou dle znaleckého 

posudku.  

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  budoucí výkup nemovitostí za účelem realizace 

stavby „Přeloţka silnic II/156 a II/157 - 2. etapa“- parc. č. 910/1                                 

(čj. KP-ZM/412/2009/M/212) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 234/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí výkup části pozemkové parcely č. 910/1 ostatní plocha, o výměře cca 25 m
2 

 

v k. ú. České Budějovice 4, z vlastnictví Dětského stacionáře SVĚTLUŠKA, o. p. s., se 

sídlem Vodní 198/13, 370 01 České Budějovice, IČ 26064073, za cenu dohodnutou ve 

výši 44,20,- Kč/m
2
. 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  budoucí výkup nemovitostí za účelem realizace 

stavby „Přeloţka silnic II/156 a II/157 - 2. etapa“- parc. č. 912/11, 1806/4         

(čj. KP-ZM/432/2009/M/231) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 235/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí výkup částí pozemkových parcel č. 912/11 ostatní plocha, o výměře cca 76 m
2 

  

a parc. č. 1806/4 vodní plocha, o výměře cca 147 m
2  

, v k.ú. České Budějovice 4, 

z vlastnictví ČR - Zemědělské vodohospodářské správy, se sídlem Hlinky 60, 603 00 

Brno, IČ 00020451, za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou dle znaleckého 

posudku.  

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 



33 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  budoucí výkup nemovitostí za účelem realizace 

stavby „Přeloţka silnic II/156 a II/157 - 2. etapa“- parc. č. 907/14                              

(čj. KP-ZM/443/2009/M/242) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 236/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí výkup části pozemkové parcely č. 907/14 ostatní plocha, o výměře cca 31 m
2 

 

v k. ú. České Budějovice 4, z vlastnictví VLTAVA-LABE-PRESS, a. s., se sídlem nám. 

Přemysla Otakara II č. 8/5, České Budějovice, IČ 618 60 981, za cenu v místě a čase 

obvyklou, stanovenou dle znaleckého posudku.  

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení nemovitostí parc. č. 671 se stavbou 

garáţe v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/451/2009/M/250) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 237/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitostí, pozemkové  parcely č. 671 zastavěná  plocha o výměře 17 m
2
 

s garáţí bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 

dohodnutou ve výši 100.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení nemovitostí parc. č. 634 se stavbou 

garáţe v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/449/2009/M/248) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 238/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitostí, pozemkové  parcely č. 634 zastavěná  plocha o výměře 17 m
2
 

s garáţí bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 

dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení nemovitostí parc. č. 610 se stavbou 

garáţe v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/448/2009/M/247) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 239/2009: 

 

zastupitelstvo města 



34 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitostí, pozemkové  parcely č. 610 zastavěná  plocha o  výměře  18 m
2
 

s garáţí bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 

dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení nemovitostí parc. č. 615 se stavbou 

garáţe v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/446/2009/M/245) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 240/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitostí, pozemkové  parcely č. 615 zastavěná  plocha o výměře  18 m
2
 

s garáţí bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétních fyzických osob, za cenu 

dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí stavby garáţe na parcele 

č. 643/32 v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/417/2009/M/216) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 241/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 643/32 zastavěná  plocha o  výměře   

17 m
2
 s garáţí bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 

cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení nemovitostí parc. č. 643/3 se stavbou 

garáţe v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/419/2009/M/218) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 242/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely číslo  643/3 zastavěná  plocha o  výměře  

19 m
2
 s garáţí bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 

dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 



35 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí parc. č. 643/6 se stavbou 

garáţe v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/418/2009/M/217) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 243/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. parcely č. 643/6 zastavěná  plocha o  

výměře  20 m
2
 s garáţí bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické 

osoby, za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení stavby garáţe na pozemku  parc. č. 

492/77 v k. ú. České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/420/2009/M/219) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 244/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení stavby bez čp/če na  parcele č. 492/77 o výměře  18 m
2
  v k. ú. České 

Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 91.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí stavby garáţe na parcele 

č. 598 v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/414/2009/M/213) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 245/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 598 zastavěná  plocha o výměře 17 m
2
 

s garáţí bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétních fyzických osob, za cenu 

dohodnutou ve výši 101.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Znovuzvolení do funkce přísedících Okresního soudu v Českých Budějovicích 

(čj. KP-ZM/421/2009/M/220) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 246/2009: 

 

zastupitelstvo města 

 

 



36 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

ţádost ředitelky Okresního soudu v Českých Budějovicích Jiřiny Čutkové ve smyslu     

§ 64 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, o znovuzvolení do funkce přísedících.

II. v o l í

konkrétní fyzické osoby do funkce přísedících u Okresního soudu v Českých 

Budějovicích.

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

informovat Jiřinu Čutkovou, ředitelku správy Okresního soudu v Českých 

Budějovicích. 

K bodu: Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice                     

(čj. KP-ZM/410/2009/M/210) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 247/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání                     

15. července, 19. srpna a 2. září 2009 (čj. KP-ZM/396/2009/M/198) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 248/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 15. července, 19. srpna      

a 2. září 2009.                                                                                 

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 

Budějovice (čj. KP-ZM/334/2009/M/171) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 249/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.

 

Č. Budějovice 15. 9. 2009  

Zapsala: Jiráková Ivana                                                                   

 

Ověřovatelé: 

       

Ing. Vladimír Brůha     …………………………………… 

 

MUDr. Lumír Mraček    …………………………………… 

 

Mgr. Juraj Thoma     …………………………………… 

primátor 

 


